島原市報道資料

                                 令和元年１０月７日

報道関係者 各位

長崎文化放送との「防災パートナーシップ協定」、

他２件の災害協定締結式の開催について

 標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１． と き  １０月９日（水）

２． ところ  雲仙復興事務所 ３階 会議室

３． 内 容

① 午後１時～ 「防災パートナーシップに関する協定」締結式

相手方：長崎文化放送株式会社

   災害時のみならず、平時から防災に対してテレビ局のノウハウを活かした

      協力を得るための協定

②午後１時３０分～ 「災害時の歯科医療救護活動に関する協定」締結式

相手方：一般社団法人 島原南高歯科医師会

  災害発生時に被災者に対し、歯科医療救護活動を円滑に行うための協定

③午後２時～ 「災害時における物資供給に関する協定」締結式

相手方：株式会社ナフコ

災害発生時に必要な物資の供給・輸送をスムーズに行うための協定

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

島原

担当：島原市市民安全課防災班 担当： 伊藤・北浦

電話：0957-62-8022

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp